
Nº 109, sexta-feira, 8 de junho de 2018 253ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180608-00253

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 4/2018 Cpl/O, Processo nº 18/2018 Cpl/O, Tomada de
Preços nº 06/2018 Cpl/O. Contratado: V & A Construtora LTDA EPP
CNPJ nº 07.524.547/0001-35. OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para execução dos serviços de infraestrutura e sinalização
do Parque 18 de Maio no município de Caruaru/PE. Valor total de R$
144.232,50 (cento e quarenta e quatro mil, duzentos e trinta e dois
reais e cinquenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses.
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, Contratante. Data da
assinatura: 06 de junho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018

OBJETO: Aquisição de Forma Parcelada de Material de Esportivos,
para atender as necessidades da Secretaria de Juventude, Cultura e
Esporte do Município de Cedro PE. Abertura: 20/06/2018 às 09hs.
Informações: (87) 3889-1156 ou através do e-mail:
l i c i t a c a o @ c e d r o . p e . g o v. b r.

Cedro-PE, 7 de junho de 2018.
RIVADENIRA JORGE SIDRIM

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMARU - PE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

O Fundo Municipal de Saúde de Cumaru - PE torna publico
a RETIFICAÇÃO da Tomada de Preços Nº 001/2018 FMS, publicada
no DOU - Seção 3, Edição nº 106 de 05/06/2018, página 114. Obras
e Serv. de Eng. Contratação de empresa para reforma de 04 (quatro)
Postos de Saúde localizados no município de Cumaru. ONDE SE LÊ:
Processo 002/2018. LEIA-SE: Processo 003/2018. Os demais itens
permanecem inalterados.

Cumaru-PE, 5 de junho de 2018.
LUCAS GOMES PEIXOTO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS
CNPJ 10.782.874/0001-00

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2018-PMG

Republicação

Processo Licitatório nº 048/2018-PMG. Objeto: Aquisição de
colchões em espuma popular de solteiro, casal e para berço,
destinados ao atendimento das famílias em situação de
vulnerabilidade e/ou risco social deste município. Valor Máximo
Admitido dos Lotes: R$ 401.207,50. Início do acolhimento das
propostas: 11/06/2018 às 09:00h. Limite para acolhimento e abertura
das propostas: 22/06/2018 às 09:00h. Abertura da sessão pública de
lances: 20/06/2018, às 10:00h (HORÁRIOS DE BRASÍLIA). Edital
disponível no site: www.licitacoes-e.com.br. Número da Licitação:
7 2 11 7 3 .

MARIA CÉLIA DE MELO SOBRAL
Secretária Assist. Social e Direitos Humanos
CNPJ 11.303.906/0001-00

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2018

Proc. Licitatório nº 052/2018. Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para executar os serviços de Implantação de Pavimentação
Asfáltica em diversas Vias Públicas no Município de Garanhuns/PE,
vinculadas as Operações Coletivas n° 203.671-01/2006 (LULA I) e
N° 204.576-64/2006 (LULA II). Valor Máximo Admitido: R$
2.006.201,53. Abertura 11/07/2018, às 09:30h (Horários de Brasília).
Edital disponível no site: www.garanhuns.pe.gov.br, ou na CPL, sito à
Rua 13 de Maio, s/n - Sala 4 (Anexo ao Antigo Fórum). Informações:
(87)3762-7019. EMAIL: pmg.licitacao@gmail.com.

PEDRO CARLOS REINAUX MAIA
Secretário de Obras e Serviços Públicos

CNPJ 11.303.906/0001-00

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2018-PMG

Processo Licitatório nº 051/2018-PMG. Objeto: contratação de
instituição financeira para prestação de serviços de pagamento da
folha de salário dos servidores ativos, efetivos, contratados,
comissionados, inativos e pensionistas da Prefeitura de Garanhuns e
concessão de crédito consignado em folha de pagamento. Valor
Mínimo Ofertado: R$ 5.000.000,00. Início do acolhimento das
propostas: 07/06/2018 às 09:00h. Limite para acolhimento e abertura

das propostas: 22/06/2018 às 09:30h. Abertura da sessão pública de
lances: 22/06/2018, às 10:30h (HORÁRIOS DE BRASÍLIA). Edital
disponível no site: www.licitacoes-e.com.br /
www.garanhuns.pe.gov.br. Número da Licitação: 722249.

BRUNO GONÇALVES DA SILVA GOMES
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2018

O município de Granito, estado de Pernambuco, em conformidade
com a legislação pertinente e disposições Legais fundamentado com
base na Lei - 8666/93 - ART. -24. II divulga o extrato de contrato nº
016/2018, Processo Licitatório 018/2018 e Dispensa 003/2018, que
tem como objeto a AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS
PARA SUPRIR CARENCIA EMERGENCIA DE MERENDA
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO
DE GRANITO-PE, Empresa: JOSELANIA DE SOUSA BRITO
ALENCAR-ME (COMERCIAL JN), INSCRITO NO CNPJ/MF SOB
Nº 14.548.772/0001-77, Valor da dispensa R$ 7.826,00. Granito, 30
de Maio de 2018. Signatários: João Bosco Lacerda de Alencar-
Prefeito e Joselania de Sousa Brito Alencar. 30 de Maio de 2018.

AVISO DE LICITACAO

O Município de Granito, estado de Pernambuco, em
conformidade com a legislação pertinente e disposições Legais e o
Parecer Jurídico para realização de dispensa de licitação
fundamentado com base na Lei - 8666/93 - ART. -24. II divulga o
Processo Licitatório 018/2018 e Dispensa 003/2018, que tem como
objeto a Aquisição de Generos Alimenticios Para Suprir Carencia
Emergencia de Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino do
Municipio de Granito-PE, Empresa: JOSELANIA DE SOUSA
BRITO ALENCAR-ME (COMERCIAL JN), INSCRITO NO
CNPJ/MF SOB Nº 14.548.772/0001-77, Valor da dispensa R$
7.826,00. Granito, 30 de Maio de 2018. Signatários: João Bosco
Lacerda de Alencar- Prefeito e Joselania de Sousa Brito Alencar.

Em 30 de maio de 2018.
JOÃO BOSCO LACERDA DE ALENCAR

Prefeito

AVISO LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O Município de Granito, Estado de Pernambuco, torna
publico o PL Nº 022/2018 tomada de preço nº 003/2018. Natureza:
Obras Obj: Construção de melhorias Sanitárias domiciliares nos sítios
Pedra Grande/Baraúnas, Poço Dantas/Baraúnas na área rural do
Município de Granito cf CV FUNASA 853/2017. Valor Maximo
R$275.278,24 Sessão no dia 26/06/2018 - às 9h. Edital e anexos
somente na Av. Jose Saraiva Xavier no horário 8h às 12h.

Em 7 de junho de 2018.
JOÃO BOSCO LACERDA DE ALENCAR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACURUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

A CPL da Prefeitura Municipal de Itacuruba torna público
que realizará licitação na Modalidade - Processo Licitatório Nº
29/2018 - Pregão Presencial Nº 21/2018 - Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de material permanente hospitalar para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura de
Itacuruba. Dia: 19/06/2018 às 10:00 horas. Processo Licitatório Nº
15/2018 - Pregão Presencial Nº 11/2018 - Segunda Chamada -
Objeto: Contratação de Buffet para fornecimento de refeições, para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde da Prefeitura de
Itacuruba. Dia: 19/06/2018 às 12:00 horas. Processo Licitatório Nº
19/2018 - Pregão Presencial Nº 15/2018 - Segunda chamada - Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de Buffet para
apoio a realização da Copa Municipal de Futsal de Itacuruba. Dia
19/06/2018 às 14:00 horas. Maiores informações por meio do Fone
(87) 3893-1142, das 08:00 às 12:00 horas.

Itacuruba-PE, 7 de junho de 2018.
MARIA EDLENE DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOATÃO
DOS GUARARAPES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

Processo Licitatório nº 108/2018 - Tomada de Preços nº 6/2018.
Objeto: Contratação de Empresas Para Serviços de Pavimentação e
Drenagem da Rua Terezinha. Valor Máximo Aceitável: R$
837.187,89 (oitocentos e trinta e sete mil cento e oitenta e sete reais
e oitenta e nove centavos) DATA DE ABERTURA: 26/06/2018 às
14h00min. A Sessão será realizada no Complexo Administrativo
Municipal (Anexo), situado na Estrada da Batalha, nº 1200, Galpão N

- Jardim Jordão - Jaboatão dos Guararapes/PE - CEP: 54.135-570. Os
interessados poderão obter cópia do Edital através do Portal de
Licitação: licitacoes.jaboatao.pe.gov.br. Informações pelo e-mail:
cpl1jaboatao@gmail.com.

Jaboatão dos Guararapes, 7 de junho de 2018.
SÉRGIO ALBERTO RIBEIRO BACELAR

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2018

Objeto Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar durante o Exercício 2018,
com dispensa de licitação, Lei nº 11.947, de 16/07/2009, Resolução nº
38 do FNDE de 16/07/2009, os Grupos Formais/Informais deverão
apresentar documentação para habilitação e projeto de venda no dia
21/06/2018 as 10: h, na Sede da Secretaria de Educação deste
Município, O Edital está à disposição dos interessados das 08h às
13h, no endereço, Rua Rui Barbosa, 65 - Centro - Jucati - PE Outras
informações pelo fone/fax (087) 3779-8103.

Jucati-PE, 6 de junho de 2018.
JOSÉ JILVAN DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DA JUREMA

AVISO DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Processo Nº: 12/18. Contratação de empresa Especializada para
execução de pavimentação (paralelepípedos) em ruas e avenidas do
município de Jurema, referente contratos de repasse nº 1030100-47,
1034795-19 e 1036328-32.Data e Local da Sessão de Abertura:
25/06/2018 às 11:00h. valor R$ 1.419.916,08. Na sala de Licitação,
sito, a Praça da Conceição, nº 72, Centro, Jurema PE (sede da
Prefeitura). Edital, anexos e outras informações podem ser obtidas no
mesmo endereço da sessão de abertura ou através do Fone/fax: (87)
3795-1156, no horário de 8:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira,
ou, ainda, através de solicitação por email: cpljurema1@gmail.com

Jurema, 7 de junho de 2018.
AGNALDO JOSÉ INÁCIO DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Processo Licitatório N° 7/2018
Tendo em vista a interposição de recursos por parte de

licitante comunicamos que ficam intimados os demais licitantes no
prazo de 05 (cinco) dias uteis para se manifestar sobre o recurso
interposto no certame licitatório. A CPL informa que fica adiada a
data para retomada do certame e que será comunicada oportunamente,
após o desfecho do recurso.

Machados, 6 de junho de 2018.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANARI

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Processo Licitatório N° 38/2018.
Objeto Nat.: Obras. Comissão: Presidente e Membros da CPL - Objeto:
Contratação de empresa especializada para construção de melhorias
sanitárias em diversos sítios da zona rural do Município de Manari/PE.
RECURSOS FUNASA - CV. 0366/2016 E CV. 1751/2017. Valor
Máximo Aceitável: R$ 1.026.151,96 (hum milhão, vinte e seis mil, cento
e cinquenta e um reais e noventa e seis centavos). Abertura: Na SEDE da
Prefeitura Municipal de Manari, localizada na Rua Nova - Centro -
Manari/PE, às 09h00min do dia 27/06/2018. Edital, Anexos e outras
informações podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão de
abertura ou através do fone: (87) 3840-7311, no horário de 08h00min ás
13h00min, de segunda a sexta feira.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

Processo Licitatório N° 39/2018.
Objeto Nat.: Obras. Comissão: Presidente e Membros da CPL - Objeto:
Contratação de empresa especializada para construção de melhorias
habitacionais para controle de doença de chagas na zona rural do
Município de Manari/PE. RECURSOS FUNASA - CV. 0505/2017.
Valor Máximo Aceitável: R$ 523.402,19 (quinhentos e vinte e três mil,
quatrocentos e dois reais e dezenove centavos). Abertura: Na SEDE da
Prefeitura Municipal de Manari, localizada na Rua Nova - Centro -
Manari/PE, às 11h00min do dia 27/06/2018. Edital, Anexos e outras
informações podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão de
abertura ou através do fone: (87) 3840-7311, no horário de 08h00min ás
13h00min, de segunda a sexta feira.

Manari-PE, 7 de junho de 2018.
MÁRCIO OMENA RAMOS PITA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-08T02:01:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




